

## สรุปภาวะการค้าจังหวัดตาก ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๖

### ๑. ดัชนีราคาผู้บริโภคของจังหวัดตาก

ดัชนีราคาผู้บริโภคของจังหวัดตาก ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๑๐๘.๕ (ปีฐาน ๒๕๖๒ = ๑๐๐)

เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ (MOM) สูงขึ้นร้อยละ ๐.๑

เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๕ (YoY) ลดลงร้อยละ ๑.๑

ดัชนีราคาเฉลี่ย ๑๑ เดือน (มกราคม - พฤศจิกายน ๒๕๖๖) เทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปี ๒๕๖๕ (AoA) สูงขึ้นร้อยละ ๑.๔

ตารางที่ ๑ - การเปลี่ยนแปลงดัชนีราคาผู้บริโภค เดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖

รายการ	ดัชนี	อัตราการเปลี่ยนแปลง		
		พ.ย.๖๖/ต.ค.๖๖ (MOM)	พ.ย.๖๖/พ.ย.๖๕ (YOY)	ม.ค.- พ.ย.๖๖/ ม.ค.-พ.ย.๖๕(AOA)
ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไป	๑๐๘.๕	๐.๑	-๑.๑	๑.๔
หมวดอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์	๑๑๖.๙	๐.๗	-๑.๔	๒.๕
หมวดอื่นๆไม่ใช่อาหารและเครื่องดื่ม	๑๐๒.๔	-๐.๕	-๐.๘	๐.๓
ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน	๑๐๓.๙	๐.๑	๐.๘	๑.๗

ตารางที่ ๒ - เปรียบเทียบการเปลี่ยนแปลงดัชนีราคาผู้บริโภค เดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖

	พ.ย.๖๖/ต.ค.๖๖ (MOM)	พ.ย.๖๖/พ.ย.๖๕ (YOY)	ม.ค.- พ.ย.๖๖/ ม.ค.-พ.ย.๖๕(AOA)
จังหวัดตาก	๐.๑	-๑.๑	๑.๔
ภาคเหนือ	-๐.๑๓	-๐.๔๘	๑.๓๔
ไทย	-๐.๒๕	-๐.๔๔	๑.๔๑

## ๒. ภาวะราคาสินค้าของจังหวัดตาก

ภาวะราคาสินค้าในเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ มีการปรับราคาสินค้าจากเดือนที่ผ่านมา ดังนี้

### - รายการสินค้าที่ราคาสูงขึ้น

หมวดผักสดและผลไม้ เช่น

ขึ้นฉ่าย ราคาสูงขึ้น ๒๖.๙๐% ราคาเฉลี่ยเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๙๒.๐๐ บาท/กก. เพิ่มขึ้น ๑๙.๕๐ บาท/กก. (ราคาเฉลี่ยเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ เท่ากับ ๗๒.๕๐ บาท/กก.)

กระเทียมมัดजूก ราคาสูงขึ้น ๒๒.๑๑% ราคาเฉลี่ยเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๑๑๖.๐๐ บาท/กก. เพิ่มขึ้น ๒๑.๐๐ บาท/กก. (ราคาเฉลี่ยเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ เท่ากับ ๙๕.๐๐ บาท/กก.)

มะนาวแป้น เบอร์ ๑-๒ ราคาสูงขึ้น ๒๐.๐๐% ราคาเฉลี่ยเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๒.๔๐ บาท/ผล เพิ่มขึ้น ๐.๔๐ บาท/ผล (ราคาเฉลี่ยเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ เท่ากับ ๒.๐๐ บาท/ผล)

### - รายการสินค้าที่ราคาลดลง

หมวดผักสดและผลไม้ เช่น

ผักบุ้งจีน ราคาลดลง ๒๐.๐๐% ราคาเฉลี่ยเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๔๐.๐๐ บาท/กก. ลดลง ๑๐.๐๐ บาท/กก. (ราคาเฉลี่ยเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ เท่ากับ ๕๐.๐๐ บาท/กก.)

หมวดสินค้าเกษตรกรรม เช่น

ข้าวโพดชนิดฝัก ราคาลดลง ๑๔.๔๓% ราคาเฉลี่ยเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๔.๙๒ บาท/กก. ลดลง ๐.๘๓ บาท/กก. (ราคาเฉลี่ยเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ เท่ากับ ๕.๗๕ บาท/กก.)

ข้าวโพดชนิดเมล็ด ความชื้น ๓๐% ณ ลานรับซื้อ

ราคาลดลง ๑๐.๕๙% ราคาเฉลี่ยเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๖.๘๔ บาท/กก. ลดลง ๐.๘๑ บาท/กก. (ราคาเฉลี่ยเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ เท่ากับ ๗.๖๕ บาท/กก.)

### ๓. สถานการณ์สินค้าเกษตรที่สำคัญของจังหวัดตาก

#### ๑) ข้าวเปลือกเจ้า (นาปี)

สถานการณ์ด้านการผลิตและการตลาด ปีการผลิต ๒๕๖๖/๒๕๖๗ มีดังนี้

- พื้นที่เพาะปลูกจำนวน ๓๖,๒๗๘ ไร่
- ผลผลิตเฉลี่ย จำนวน ๔๙๓ กก./ไร่
- ผลผลิตรวม จำนวน ๑๖๘,๕๓๙ ตัน
- พื้นที่ฝั่งตะวันออก (อ.เมือง, อ.บ้านตาก, อ.สามเงา, อ.วังเจ้า) ราคารับซื้อข้าวเปลือกเจ้า ความชื้น ๑๕% ราคา ๑๐,๘๐๐ – ๑๑,๐๐๐ บาท/ตัน ความชื้น ๒๕% ราคา ๙,๕๐๐ บาท/ตัน ข้าวเปลือกความชื้น ๓๐% ราคา ๘,๙๐๐-๙,๓๐๐ บาท/ตัน ข้าวเปลือกหอมมะลิ ๑๑,๗๐๐ - ๑๑,๘๐๐ บาท/ตัน ผลผลิตออกสู่ตลาด ๕๐%
- พื้นที่ฝั่งตะวันตก (อ.แม่สอด, อ.แม่ระมาด, อ.อุ้มผาง, อ.พบพระ, อ.ท่าสองยาง) ผลผลิตข้าวเปลือกหอมมะลิ เกษตรกรเก็บเกี่ยวผลผลิตแล้วประมาณ ๗๐% และเก็บเข้ายุ้งฉางเพื่อรอราคา

#### ๒) ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์

สถานการณ์ด้านการผลิตและการตลาด ปีการผลิต ๒๕๖๖/๒๕๖๗ มีดังนี้

- พื้นที่เพาะปลูก จังหวัดตากมีพื้นที่เพาะปลูก ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ รุ่น ๑ จำนวน ๕๐๒,๓๒๕.๐๙ ไร่ ผลผลิตรวม ๓๔๘,๖๑๓ ตัน (ผลผลิตเฉลี่ย ๖๙๔ กก./ไร่) ผลผลิตเริ่มออกสู่ตลาดในช่วงเดือน ตุลาคม - มกราคม เกษตรกรชะลอการเก็บเกี่ยวเนื่องจากรอข้าวโพดราคาดี ซึ่งขณะนี้ผลผลิตออกสู่ตลาดแล้ว ๗๐% (คิดเป็น ๒๔๔,๐๒๙ ตัน) โดยเกษตรกรจำหน่ายให้กับผู้ประกอบการรับซื้อในพื้นที่
- ราคารับซื้อ ชนิดเมล็ดความชื้นไม่เกิน ๑๔.๕% ราคา ๖.๖๐ – ๖.๘๐ บาท/กก. ชนิดเมล็ด ความชื้นไม่เกิน ๓๐% ราคา ๗.๙๕ – ๘.๙๐ บาท/กก. ชนิดฝัก ราคา ๔.๘๐ บาท/กก.

#### ๓) มันสำปะหลัง

สถานการณ์ด้านการผลิตและการตลาด ปีการผลิต ๒๕๖๖/๒๕๖๗ มีดังนี้

- พื้นที่เพาะปลูกมันสำปะหลัง พื้นที่เพาะปลูก จำนวน ๑๕๑,๑๙๓.๖๖ ไร่ คาดการณ์ผลผลิตรวม ๕๑๗,๕๙๐ ตัน (ผลผลิตเฉลี่ย ๓,๔๒๓ กก./ไร่)
- สถานการณ์ออกสู่ตลาด ณ ช่วงเดือนพฤศจิกายน ประมาณ ๕๕ เปอร์เซ็นต์ ราคารับซื้อ หัวมันสำปะหลังสด เชื้อแป้ง ๒๕ % (โรงแป้ง) เท่ากับ ๓.๕๐ บาท/กก. และราคารับซื้อ หัวมันสำปะหลังสด เชื้อแป้ง ๓๐% เท่ากับ ๓.๗๕ บาท/กก.

#### ๔. การส่งเสริมด้านการตลาดสินค้าจังหวัดตาก

๑) จัดกิจกรรมจัดจุดจำหน่ายสินค้า "TAK Local BCG Plus ครั้งที่ ๑" ระหว่างวันที่ ๑ - ๓ พฤศจิกายน ณ บริเวณลานโปรโมชั่น ชั้น ๑ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่าโลก ระหว่างวันที่ ๑ - ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ โดยภายในงานประกอบด้วยการจัดแสดงและจำหน่ายสินค้าของผู้ประกอบการจังหวัดตาก จำนวน ๑๐ ราย และมีกิจกรรมส่งเสริมการขาย ซึ่งมีประชาชนผู้เข้าร่วมงานให้ความสนใจเป็นจำนวนมาก มูลค่าการจำหน่ายรวม ๑๖๐,๗๘๐ บาท

๒) สำนักงานพาณิชย์จังหวัดตาก และสำนักงานพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก พร้อมด้วยผู้ประกอบการ "สวนฝ้ายฝน" ผลิตภัณฑ์สินค้าเกษตร จังหวัดพิษณุโลก และผู้ประกอบการครกหิน "ศิลาทิพย์" จังหวัดตาก ประชาสัมพันธ์งาน Phitsanulok & Tak Local BCG Plus ๒๐๒๓ ณ บริเวณลานโปรโมชั่น ชั้น ๑ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่าโลก ผ่านรายการ NBT North "รวมใจ คนไทย ไม่ทิ้งกัน" ทางทีวีดิจิตอล NBT หมายเลข ๑๑ และเผยแพร่ภาพสดทางเฟซบุ๊ก NBT Phitsanulok

๓) กิจกรรมการจัดจุดจำหน่ายสินค้าเกษตรและสินค้าชุมชนในพื้นที่จังหวัดตาก ภายใต้โครงการร่วมค้าพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนครั้งที่ ๒ ระหว่างวันที่ ๔ - ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ณ บริเวณกาดนั้งยอง คล้อยยามอำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก โดยจำหน่ายสินค้าเกษตร สินค้าแปรรูป จากกลุ่มเกษตรกร อาทิ ผักปลอดสารพิษ ผลไม้สด ผลไม้แปรรูป เมล็ดกาแฟ และสินค้า OTOP เพื่อเป็นการเพิ่มช่องทางการจำหน่ายสินค้าให้กับเกษตรกร มูลค่าการจำหน่ายสะสมจากการจัดกิจกรรม ๒ ครั้ง (วันที่ ๒๘ - ๒๙ ต.ค. และ ๔ - ๕ พ.ย. ๒๕๖๖) รวม ๒๕๖,๐๐๕ บาท ยอดประชาชน ๗๒๕ คน ลดค่าครองชีพสะสม ๒๐,๐๐๐ บาท

๔) นำกลุ่มเกษตรกรบ้านประจำรักษ์ พบผู้ประกอบการบริษัท คนทำไร่ เพื่อเจรจาเชื่อมโยงผักและผลไม้ ณ ตำบลตลุกกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก โดยกลุ่มที่สนใจจะปลูกเมล่อน จะได้มีการศึกษาโรงเรียนสำหรับเพาะปลูกต่อไป

๕) นำทีมผู้ประกอบการ บริษัทคนทำไร่ จำกัด และตัวแทนของ โก โฮลเซลล์ ศูนย์ค้าส่งสินค้าภายใต้เครือเซ็นทรัล ลงพื้นที่โรงคัดบรรจุมะละกอและสวนมะละกอ คุณนารีรัตน์ นภาแจ้งแสง (ไร่นานามะละกอ) ณ ตำบลแม่จะเรา อำเภอแม่ระมาด เกษตรกรผู้ปลูกอะโวคาโด กล้วยหอมทองพบพระ พริกและสินค้าทางการเกษตรอื่นๆ ในพื้นที่ อำเภอแม่สอด และอำเภอพบพระ และศูนย์พัฒนาโครงการหลวงเลอตอ อำเภอแม่ระมาด จังหวัดตาก เพื่อเจรจาเชื่อมโยงขยายตลาดสินค้าการเกษตรของจังหวัดตาก

๖) ลงพื้นที่ติดตามสถานการณ์การผลิต และการตลาดสินค้าเกษตรแปรรูป อะโวคาโด และทับทิม เช่น น้ำอะโวคาโดเข้มข้น น้ำทับทิมเข้มข้น น้ำทับทิมพาสเจอร์ไรซ์ น้ำช่อดอกทับทิม ผู้ประกอบการสวนเทพพิทักษ์ ในพื้นที่อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

๗) ส่งเสริมและผลักดันผลผลิตทางการเกษตร ผัก - ผลไม้ ของพี่น้องเกษตรกรจังหวัดตาก อาทิ กะหล่ำปลี ผักกาดขาวปลี พริกชี้ฟ้าเขียว/แดง พริกชี้หนู เขียว/แดง อะโวคาโด มะละกอ เสาวรส ถั่ว โดยความร่วมมือการคัดสรรคุณภาพสินค้าของผู้ประกอบการธุรกิจจังหวัดตาก (บริษัท คนทำไร่ จำกัด) เพื่อนำไปจัดจำหน่ายในห้าง GO WHOLESALE เพื่อเป็นการเพิ่มช่องทางการตลาดและสร้างรายได้เพิ่มให้แก่เกษตรกร ทั้งนี้ สำนักงานฯ จะได้เร่งผลักดันสินค้าชนิดอื่นๆ เพื่อสร้างความมั่นคง และยั่งยืนทางด้านการค้าให้แก่เกษตรกรและผู้ประกอบการของจังหวัดตากต่อไป

๘) นำผลิตภัณฑ์ผ้าย้อมสีธรรมชาติจากศูนย์พัฒนาโครงการหลวงเลอตอ มาวางจำหน่ายให้แก่ผู้เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการฯ และผู้เกี่ยวข้อง เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ผู้สนใจเลือกซื้อสินค้า เป็นการเพิ่มช่องทางการจำหน่ายสินค้าให้แก่ศูนย์พัฒนาโครงการหลวงเลอตอ

### ๕. สถานการณ์ด้านการลงทุนของจังหวัดตาก

เดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ นิติบุคคลตั้งใหม่ มีจำนวนทั้งหมด ๒๔ ราย ลดลงจากเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ราย (ร้อยละ ๔.๐๐) ทุนจดทะเบียนรวม ๓๕.๓๕ ล้านบาท ลดลงจากเดือนที่ผ่านมา ๓.๔๒ ล้านบาท (ร้อยละ ๘.๘๒)

นิติบุคคลที่ยกเลิกกิจการ มีจำนวนทั้งหมด ๑๐ ราย เพิ่มขึ้นจากเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ราย (ร้อยละ ๑๑.๑๑) เงินทุนจดทะเบียนยกเลิกกิจการรวม ๑๑.๑๐ ล้านบาท ลดลงจากเดือนที่ผ่านมา ๗.๑๓ ล้านบาท (ร้อยละ ๓๙.๑๑)

ตารางที่ ๓ การจดทะเบียนนิติบุคคลจังหวัดตาก

		พ.ย. ๖๖	ต.ค. ๖๖	เทียบเดือน ต.ค.-พ.ย. ๖๖	พ.ย. ๖๕	เทียบเดือน พ.ย. ๖๕-๖๖
จัดตั้ง ใหม่	จำนวนนิติบุคคล (ราย)	๒๔	๒๕	-๔.๐๐%	๑๙	๒๖.๓๒%
	ทุนจดทะเบียน (ล้านบาท)	๓๕.๓๕	๓๘.๗๗	-๘.๘๒%	๔๒.๒๑	-๑๖.๒๕%
เลิก	จำนวนนิติบุคคล (ราย)	๑๐	๙	๑๑.๑๑%	๑๒	-๑๖.๖๗%
	ทุนจดทะเบียน (ล้านบาท)	๑๑.๑๐	๑๘.๒๓	-๓๙.๑๑%	๒๓.๒๐	-๕๒.๑๖%

จังหวัดตากมีนิติบุคคลที่ยังดำเนินกิจการอยู่ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ จำนวน ๒,๗๘๗ ราย เพิ่มขึ้นจากเดือนตุลาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑๔ ราย (ร้อยละ ๐.๕๐) ทุนจดทะเบียนของนิติบุคคลที่ยังดำเนินกิจการอยู่รวม ๑๓,๐๗๐ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนที่ผ่านมา ๗๕ ล้านบาท (ร้อยละ ๐.๕๘) โดย ๓ อันดับแรกของนิติบุคคลที่ยังดำเนินกิจการอยู่ ได้แก่ การขายส่งและขายปลีก(๔๖%) การก่อสร้าง(๑๔%) และการขนส่งและสถานที่เก็บสินค้า(๑๑%)

ตารางที่ ๔ นิติบุคคลคงอยู่จังหวัดตาก

	พ.ย. ๖๖	ต.ค. ๖๖	เทียบเดือน ต.ค.-พ.ย. ๖๖	พ.ย. ๖๕	เทียบเดือน พ.ย. ๖๕-๖๖
จำนวนนิติบุคคล (ราย)	๒,๗๘๗	๒,๗๗๓	๐.๕๐%	๒,๖๗๒	๔.๓๐%
ทุนจดทะเบียน (ล้านบาท)	๑๓,๐๗๐	๑๒,๙๙๕	๐.๕๘%	๑๒,๓๕๒	๕.๘๑%

### ๖. สถานการณ์การค้าชายแดน

มูลค่าการค้ารวม ด้านอำเภอแม่สอด จังหวัดตาก ประจำเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๖ มีมูลค่าการค้ารวมทั้งสิ้น ๘,๗๙๓.๖๔ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนที่แล้ว ๑๑๔.๒๘ ล้านบาท (ร้อยละ ๑.๓๒) แต่ลดลงจากเดือนเดียวกันของปีที่แล้ว ๑,๕๑๖.๑๑ ล้านบาท (ร้อยละ ๑๔.๗๑) โดยมูลค่าการค้ารวมเดือนมกราคม - พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๑๐๒,๓๐๓.๓๗ ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว ๒๒,๑๘๔.๓๒ ล้านบาท (ร้อยละ ๑๗.๘๒)

มูลค่าการส่งออก รวมทั้งสิ้น ๘,๒๒๐.๒๖ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนที่แล้ว ๑๙๕.๐๖ ล้านบาท (ร้อยละ ๒.๔๓) แต่ลดลงจากเดือนเดียวกันของปีที่แล้ว ๙๔๙.๗๓ ล้านบาท (ร้อยละ ๑๐.๓๖) โดยมูลค่าการส่งออกรวมเดือนมกราคม - พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๘๙,๒๑๘.๒๓ ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว ๙,๖๖๔.๙๔ ล้านบาท (ร้อยละ ๙.๗๗)

**ตารางที่ ๕ สินค้าส่งออกสำคัญ (พฤศจิกายน ๒๕๖๖)**

ลำดับ	สินค้า	มูลค่า (ล้านบาท)	สัดส่วน(%)
๑	น้ำมันปาล์มบริสุทธิ์	๓๕๓.๙๐	๔.๓๐%
๒	เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ผสม	๓๔๓.๖๒	๔.๑๘%
๓	น้ำมันดีเซล	๓๓๕.๐๓	๔.๐๘%
๔	เม็ดพลาสติก	๑๙๑.๓๒	๒.๓๓%
๕	โทรศัพท์มือถือพร้อมอุปกรณ์	๑๘๘.๑๗	๒.๒๙%
๖	อื่นๆ	๖,๘๐๘.๒๒	๘๒.๘๒%
รวม		๘,๒๒๐.๒๖	๑๐๐.๐%

มูลค่าการนำเข้า รวมทั้งสิ้น ๕๗๓.๓๘ ล้านบาท ลดลงจากเดือนที่แล้ว ๘๐.๗๘ ล้านบาท (ร้อยละ ๑๒.๓๕) และลดลงจากเดือนเดียวกันของปีที่แล้ว ๕๖๖.๓๘ ล้านบาท (ร้อยละ ๔๙.๖๙) โดยมูลค่าการนำเข้ารวมเดือนมกราคม - พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๑๓,๐๘๕.๑๔ ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว ๑๒,๕๑๙.๓๘ ล้านบาท (ร้อยละ ๔๘.๙๐)

**ตารางที่ ๖ สินค้านำเข้าสำคัญ (พฤศจิกายน ๒๕๖๖)**

ลำดับ	สินค้า	มูลค่า (ล้านบาท)	สัดส่วน(%)
๑	พริกแห้ง (FORM D)	๑๘๐.๕๘	๓๑.๔๙%
๒	เศษอะลูมิเนียมเก่าคัดแยกแล้ว	๗๘.๓๖	๑๓.๖๗%
๓	กะหล่ำปลี (FORM D)	๖๘.๑๘	๑๑.๘๙%
๔	ตะกั่วบริสุทธิ์ ๙๙.๙๗%	๓๔.๖๙	๖.๐๕%
๕	อวนทำจากวัสดุทึบในลอน	๓๐.๒๕	๕.๒๘%
๖	อื่นๆ	๑๘๑.๓๒	๓๑.๖๒%
รวม		๕๗๓.๓๘	๑๐๐.๐%

ดุลการค้า รวมทั้งสิ้น ๗,๖๔๖.๘๘ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนที่แล้ว ๒๗๕.๘๕ ล้านบาท (ร้อยละ ๓.๗๔) แต่ลดลงจากเดือนเดียวกันของปีที่แล้ว ๓๘๓.๓๓ ล้านบาท (ร้อยละ ๔.๗๗) โดยดุลการค้ารวมเดือนมกราคม - พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เท่ากับ ๗๖,๑๓๓.๐๙ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว ๒,๘๕๔.๔๕ ล้านบาท (ร้อยละ ๓.๙๐)